1 Post haec autem glorificavit rex Ataxerxes Aman Amnadahi filiam suam, & exaltavit eum: Et prior sedebat omnibus amicis suis: Et omnes, qui in aula, adoriabant eum. Ita enim praecipit rex facere. Mardochaeus autem non adorabat eum. Et loquuti sunt, qui in aula regis, Mardochaeo; Mardochaeo, quid non observas ea quae a rege dicuntur? Per singulos dies loquebantur ei: & non obediebat eis. Et indicaverunt Aman, Mardochaeum verbis regis repugnantem: & indicavit eis Mardochaeus, quia Judaeus est. Et cognovit Aman quia non adoravit eum Mardochaeus; indignatus est valde. Et decrevit delere omnes, qui sub Ataxerxis regno, Judaeos. Et fecit decretum in anno duodecimo mensis Ataxerxis, ut missi foret, diem ex die, & mensis ex mense, ut periret in una die genus Mardochaei. Et occidit sors in quarta & decima mensis, qui est Adar. Et locutus est ad regem Ataxersem, dicens; Est gens disseminata in gentibus in omni regno isto: leges autem eorum diverse praeter omnes gentes: legibus autem regum sunt inobedientes: & non consentiunt regi permittente eos. Si viderit rex, decernat perdere eos: & ego deserviam in gazophylacio regis argenti talenta decem milia.

MS.A. (α) Μετὰ ταῦτα (β) Ἀμνιάδου θυγατέρον (γ) ἀσπασκούντων αὐτῷ (δ) σπέρθ (ε) ἀρξεν ἀπὸ τῆς (ς) δὲ Μαρδοχαῖος, (ζ) οὐκ ἠλάσεν (η) ὁ Μαρδοχαῖος, (θ) Μαρδοχαῖος λέγει, (ι) ἡ βασιλικὴ ἐνεφάνισεν τῷ βασιλεὶ Ἀρταξέρξην τῶν (κ) ἐργασίῳ.

VERSIO SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

10... 11... 12... 13... 14... 15... 16... 17... 18... 19... 20... 21... 22...
Esther autem non indicavit nomen & familiam suam: Mordecai enim praeeperat ipsi ne indicaret. Et Mordecai ambulabat singulis diebus coram atrio mulierum ut edificeret res Esther, & quid ipsi acciderent. Cum autem attingeret vices singularum virginum, ingrediendi in conspectum regis Achsirath, postquam impleti essent ipsi duodecim dies, secundum ritum mulierum, (sic enim implebantur dies ornatus ipsarum, sex dies in oleum myrrhae, & sex dies in aromata, & in munditiam muliebrem.) Sic ingrediebatur virgo in conspectum regis. Et quicquid postulabat dabatur ipsi, ut cum ipsa de gynaecone ad domum regis adduceret. Vesper et ingrediebatur, mane redibat in gynaeconem, sub custodiam Shangafgehur eunuchi regis, custodis concubinarum; Neque ulterius in regis conspectum introibat, nisi deleclaretur ea rex, & nomine ipsam appelleret. Cum autem adveniret vices Esther, filiae Abichail, patris Mordecai, qui ipsam in filiam acciperet, ingrediendi in conspectum regis, non postulavit quicquam prater id quod Hegai eunuchus praefectus mulierum ordinaverat. Esther autem acquirebat gratiam in oculis omnium qui videbant ipsam. Et ingressa est Esther in conspectum regis Achsirath, in domum regis, mense decimo, qui est Canan posterior, anno quarto regni ipsius. Dilixit autem rex Esther pro omnibus mulieribus: Et adepta est gratiam de conspectu ejus pra omnibus virginibus: accipere coronam regiam in capite suo, & regina facta est, loco Vashti. Et fecit rex convivium magni omnibus magnatibus suis: Fecit nempc convivium Esther: Et provincius indulgentiam praeficit: deditque dona pro facultate regis. Et cum colligerent virgines secundum Mordecai in atrio regis morante, Non indicaverat Esther proliam & populum suum, sicut praeeperat Mordecai: Faciebat enim Esther quod praecipiebat Mordecai, sicut cum educaretur apud ipsam. Et temporibus istis, cum moraretur Mordecai in porta regis, Bagthaa & Thersah, duo regis eunuchi, custodes porte irati ipsi, querebant mittere manum in regem Achsirath. Quod cum innotuisset ipsi Mordecai, indicavit Esther regi: ipsa autem dixit regi nomine Mordecai.

אסתר : ג

regis facies ad dierum verboru libro in est scripti & lignu super ipsi ambo sunt suspensi & est inventa & res est quista Et
 23 ויבקש הדבר וימצא ויחלו שניהם על עץ ויחבב בספר דברי הימים לפני המלך
 CAP. III.
 1 אחרי הדברים האלה נגד המלך אחשוורוש אתה עמך בני המלכה האגני וישאו וישם
 את כסאו מלך כל השירים אשר אתו : וכל עבלי המלך אשר בשער המלך פרעים
 ומשתווים להמן כי בן עזרל המלך וימרדכי לא יכרעו לו וישתחוו : ויאמר
 עבדי המלך אשר בשער המלך למרדכי מלוע אתה עובר את מצות המלך : ויהי באמרם
 להם אשר הואוהו : וירא המן כי ראוי מרדכי כרע ומשתחוה לו ויסלח לו ויסלח
 ובו בעניו שלח יד במרדכי לבדו : במרדכי לבדו : כיהנידו לו את עם מרדכי ויבקש המן
 להשמיד את כל יהודי אשר בכל מלכות אחשוורוש עם מרדכי : בתש הראשון הוא
 חוש ניסן בשנת שתים עשרה למלך אחשוורוש הפלך פור הוא הנורל לפני המן מיום
 ליום ומדש להשם שנים עשר הוא חדש אדר : ויאמר המן למלך אחשוורוש ישנו
 עם אחד מקור ומפרל בין העמים בכל מדינות מלכותך ורתיים שנות מכל
 ואת דתו המלך אינם עשים ולמלך אין שרה להניחם : אסעל המלך טוב ויכרע לאדם
 ועשרת אלפים כסף אשכול ידו : ויהי המן למלך אחשוורוש ויסר
 המלך את טבעתו מעל ידו ויתנה להמן בן המלכה האגני צר העודים
 ויאמר המלך להמן הנספך נתון לך והעם לעשות בו כטוב בעיניך : ויקראו ספרו
 המלך בתש הראשון בשלושה עשר יום : ויכתב לכל אשר צוה המן אל
 אשדרפני המלך ואל הפחות אשרי על מרינה ומרינה ואל שרי עם וגם מרינה ומרינה
 בכתבה ועם ועם כלשונן בשם המלך אחשוורוש נכריב ונתחם בטבעת המלך :

Quaeritum est, & inventum : & appensus est uterque
 eorum in patibulo. Mandatumque est historiis, & annali-
 bus traditum coram rege.

CAP. III.

Post hac rex Assuerus exaltavit Aman filium Ama-
 dathi, qui erat de stirpe Agag; & posuit solum ejus super
 omnes principes, quos habebat. Cunctique servi regis
 qui in forib; palatii versabantur, flectebant genua, & ad-
 orabant Aman; sic enim praecerat eis imperator
 solus Mardochaeus non flectebat genu, neq; adorabat est.
 Cui dixerit pueri regis, qui ad fores palatii praefidebat;
 Cur praeter ceteros non observas mandatu regis? Cuique
 hoc crebriter dicerent, & ille nollet audire, nuntiave-
 rit Aman, scire cupientes utrum perleverat in sententia
 : dixerat enim eis, se esse Judaeum. Quod cum audisset
 Aman, & experimento probasset quod Mardochaeus non
 flecteret sibi genu, nec se adoraret, iratus est valde.
 Et pro nihilo duxit in unum Mardochaeum mittere man-
 suas : audierat enim quod esset gentis Judaeae : magisque
 voluit omnem Judaeorum, qui erant in regno Assueri,
 perdere nationem. Mense primo (cujus vocabulum est
 Nisan) anno duodecimo regni Assueri, missa est fors
 in unam, quae Hebraicè dicitur phur, coram Aman,
 quo die & quo mense gens Judaeorum deberet interfici:
 & exivit mensis duodecimus, qui vocatur Adar. Di-
 xitque Aman regi Assuero : Est populus per omnes pro-
 vincias regni tui dispersus, & a se mutuo separatus, no-
 vis utens legibus & ceremoniis, insuper & regis scita
 contemnens. Et optime nostri quod non expedit
 regno tuo ut insolentur per licentiam. Si tibi placet,
 decerne ut pereat, & decem millia talentorum appen-
 dant arcariis gazae tuae. Tulit ergo rex annulum, qui
 utebatur, de manu sua, & dedit eum Aman filio Ama-
 dathi de progenie Agag, hosti Judaeorum, Dixitque
 eum; Argentum, quod tu polliceris, tum sit : de po-
 pulo age quod tibi placet. Vocatque tunc mensis : &
 scriptum est, ut jussert Aman, ad omnes satrapas regis,
 & justes provincialiarum, diversarumque gentium, ut
 quaer; gens legere poterat, & audire pro varietate lin-
 guarum, ex nomine regis Assueri : & literæ signatae
 ipsius annulo,

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

23 ויבקש הדבר וימצא ויחלו שניהם על עץ ויחבב בספר דברי הימים בספר
 אחרי הדברים האלה נגד המלך אחשוורוש אתה עמך בני המלכה האגני וישאו וישם
 את כסאו מלך כל השירים אשר אתו : וכל עבלי המלך אשר בשער המלך פרעים
 ומשתווים להמן כי בן עזרל המלך וימרדכי לא יכרעו לו וישתחוו : ויאמר
 עבדי המלך אשר בשער המלך למרדכי מלוע אתה עובר את מצות המלך : ויהי באמרם
 להם אשר הואוהו : וירא המן כי ראוי מרדכי כרע ומשתחוה לו ויסלח לו ויסלח
 ובו בעניו שלח יד במרדכי לבדו : במרדכי לבדו : כיהנידו לו את עם מרדכי ויבקש המן
 להשמיד את כל יהודי אשר בכל מלכות אחשוורוש עם מרדכי : בתש הראשון הוא
 חוש ניסן בשנת שתים עשרה למלך אחשוורוש הפלך פור הוא הנורל לפני המן מיום
 ליום ומדש להשם שנים עשר הוא חדש אדר : ויאמר המן למלך אחשוורוש ישנו
 עם אחד מקור ומפרל בין העמים בכל מדינות מלכותך ורתיים שנות מכל
 ואת דתו המלך אינם עשים ולמלך אין שרה להניחם : אסעל המלך טוב ויכרע לאדם
 ועשרת אלפים כסף אשכול ידו : ויהי המן למלך אחשוורוש ויסר
 המלך את טבעתו מעל ידו ויתנה להמן בן המלכה האגני צר העודים
 ויאמר המלך להמן הנספך נתון לך והעם לעשות בו כטוב בעיניך : ויקראו ספרו
 המלך בתש הראשון בשלושה עשר יום : ויכתב לכל אשר צוה המן אל
 אשדרפני המלך ואל הפחות אשרי על מרינה ומרינה ואל שרי עם וגם מרינה ומרינה
 בכתבה ועם ועם כלשונן בשם המלך אחשוורוש נכריב ונתחם בטבעת המלך :

Et investigata est res, & inventa est vera; & suspensi sunt ambo illi su-
 per ligno : & scriptum est in libris monumentorum, qui leguntur ju-
 giter ante regem.

CAP. III.

Post hac ingressa est proprietatis judicii coram Domino totius mundi,
 & sic locuta est : Nonne Haman impius descendit de Susan in Jerusalem,
 ad impediendum adificationem domus sanctuaris tui, ecce autem nunc
 magnificavit rex Ahahafuerus Haman filium Hamadathi, qui erat ex
 prosapia Agag filii Ghamalek impij, & praeposuit eum magistrum su-
 per omnia, & statuit sedem ejus super omnes magnates qui cum eo
 erant. Respondit Dominus mundi, Adhaucque nondum innotuit mundo;
 mittite me donec magnus evadat. & inclare facit omnibus populis, ac
 tunc demum poenas summam ab eo propter omnes afflictiones quibus affecit
 ipse, & patres ejus, populum domus Israel. Et omnes servi regis qui
 erant in porta regis incurvabant se statue quam erexerat apud se, & ad-
 orabant ipsum Haman; nam sic praecerat de eo rex : at Mardechai non
 incurvabat se statue, nec adorabat Haman, eo quod fuisset ei man-
 cipium, qui venditus fuerat ipsi pro frusto panis. Et dixerunt servi re-
 gis, qui erant in porta palatii regis, ad Mardechai : Quare tu praetergre-
 deris mandatum regis? Et fuit loquentibus illis ad eum per singulos
 dies, cum non attenderet illis, indicaverunt Haman, ut viderent num
 firma essent verba Mardechai ex adverso verborum Haman : nam indi-
 caverat illis se non adorare Haman quod fuisset ipsi mancipium, qui
 venisset ei frusto panis; neg, statue, quam erexerat apud se, in-
 incurvare seipsum, quod ipse esset Jehudæus, Jehudæus vero nec adorant nec
 incurvant se illi. Et vidit Haman quod Mardechai non incurveret
 se statue neque adoraret eum : & repletus est Haman contra Marde-
 chai furore. Et fuit illud ante illum extendere manus suas ad occi-
 dendum Mardechai tantum; namque indicaverant ipsi quod Mardechai
 descenderet a Jacob, qui abstulerat ab Esau progenitorem Haman jus
 primogeniturae & benedictionem, Jehudæos etiam esse gentem Mardechai;
 & quaesivit Haman perdere omnes Jehudæos, qui erant in omnibus re-
 gnis Ahahafuerus, gentem Mardechai. In mense primo qui est mensis
 Nisan, anno duodecimo regni Ahahafuerus, jecit phura, id est, sortem,
 coram Haman de die in diem, & de mense in mensem duodecimum, qui
 est mensis Adar. Et dixit Haman regi Ahahafuerus : Est gens una dispersa
 & extensa inter gentes, & nationes & linguas, et pars ex illis habitant
 in omnibus regionibus regni tui : et decreta legis eorum diversa sunt ab
 omni gente, panem nostrum & pulmentum nostrum non gustant, vinum no-
 strum non bibunt, dies natalitios nostros non observant, & leges nostras
 ratas non habent, et decreta judiciorum regis illi non exequantur; si
 autem nulla utilitas est ex illis : et quod commodum erit ei in illis, si
 relinquatur eos super faciem terræ? Si regi placuerit scribatur scriptum
 et perdantur; et decem millia talentorum argenti appenda super manus
 facientium opus, ut inducantur in domu thesaurorum regis : quae summa
 equat minarum sexaginta myriades, quot ascenderunt patres eorum et
 et dedit illi Haman filio Hamadathi, qui erat ex prosapia Agag, oppro-
 brata est in manum tuam, ut facias sicut placuerit tibi. Et vocati sunt
 scribae regis mense primo tertia decima die illius, et scriptum est juxta
 omnia quae praecerat Haman ad principes regis, et ad praefectos
 constituti erant gubernatores singulis regionibus, et ad magnates gentis
 regionum singularum juxta characterem scripturae earum, et gentibus sin-
 gulis juxta locutionem linguarum in nomine regis Ahahafuerus, et
 expofitum, et obfignatum sigillo regis.